
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0497                       JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019                                                    PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 011/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 13/03/2019, às 08h00min na 

modalidade Pregão Presencial nº. 011/2019, Processo Administrativo nº. 
022/2019, que teve por objeto receber proposta para contratação  de 
empresa especializada na locação de rolo compactador para cascalhamento 
das estradas rurais do Município de Jateí/MS, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, conforme documentos e especificações do Edital do Pregão 
Presencial e Ata de Julgamento, em favor da empresa: LAVORO 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
28.055.152/0001-00, com sede na Rua Doutor Arthur Jorge, nº 1096, 
Centro, Campo Grande – MS, no valor de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove 
mil e quatrocentos reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 14 de 
março de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2019 
 
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
006/2019, Processo Administrativo nº. 012/2019, que teve por objeto 
receber proposta para Aquisição/fornecimento de Produtos de Padaria 
(pães, bolo, iogurte e leite) destinados à Merenda Escolar da rede 
municipal de ensino, através da Secretaria de Educação, do município de 
Jateí-MS; com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde 
constam os quantitativos e as demais especificações do objeto, do tipo 
menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: 
SANDRO GONÇALVES CARDOSO – ME, CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-
16, os itens: 3251 no valor unitário de R$ 26,00; item 2254 no valor 
unitário de R$ 8,00; item 1277 no valor unitário de R$ 3,50; item 2833 no 
valor unitário de R$ 0,75 e item 2831 no valor unitário de R$ 0,49. 
 

Jateí/MS, 14 de março de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0497                       JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019                                                     PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2019 
 
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão 
Presencial nº. 011/2019, Processo Administrativo nº. 022/2019, que teve 
por objeto receber proposta contratação de empresa especializada na 
locação de rolo compactador para cascalhamento das estradas rurais do 
Município de Jateí/MS e em conformidade com o Anexo I e Termo de 
Referência, onde, constam os quantitativos previstos e as demais 
especificações, do tipo menor preço global, conforme Edital, ficando 
ADJUDICADO em favor da empresa: LAVORO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 28.055.152/0001-00, com sede na Rua 
Doutor Arthur Jorge, nº 1096, Centro, Campo Grande – MS, no valor de R$ 
59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 
 

Jateí/MS, 13 de março de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 014/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2019 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 009/2019 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e SANDRO GONÇALVES 
CARDOSO - ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Gêneros 
Alimentícios, não perecíveis a serem utilizados na merenda escolar para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Jateí/MS, com entrega fracionada, de acordo com as 
solicitações do órgão requisitante; e, em conformidade com o Edital e 
Termos de Referência, onde constam as demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 50.015,60 (cinquenta mil e quinze 
reais e sessenta centavos), conforme Anexo I. 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
02.008 SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO, 

CULT.ESPORTE E LAZER 
12.361.0009.2016 MANUT DO ENSINO FUNDAMENTAL 
339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA 
3390.39.41.00.00 Fornecimento de Alimentação 
063 RED 
1.00.000 FONTE 
1.15.051 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
02.008 SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO, 

CULT.ESPORTE E LAZER 
12.361.0009.2021 MANUT DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA 
3390.39.41.00.00 Fornecimento de Alimentação 
076 RED 
1.00.000 FONTE 
1.15.051 FONTE 

 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 14 de março de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal, Sandro Gonçalves 
Cardoso, representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no 
contrato.  
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-03-15T06:28:13-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




